[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «30» мая 2023 года                 пгт Лучегорск                                    № 244

О решении Думы Пожарского муниципального округа «Об информации об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 1 квартал 2023 года»

	Заслушав информацию об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 1 квартал 2023 года и.о. начальника финансового управления администрации Пожарского муниципального округа Киричук Л.Л.,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Информацию об исполнении бюджета Пожарского муниципального округа за 1 квартал 2023 года принять к сведению.
	2.   Рекомендовать:
	2.1 Администрации Пожарского муниципального округа в срок до 16 июня 2023 года:
	- муниципальные программы привести в соответствие с бюджетом Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период;
	- информацию о проделанной работе направить в Думу Пожарского муниципального округа для рассмотрения на очередном ее заседании в июне 2023 года.
  	2.2 Финансовому управлению администрации Пожарского муниципального округа:
	- осуществлять постоянный мониторинг исполнения показателей по доходам бюджета, выявлять и учитывать резервы для увеличения годовых назначений по доходам;
	-	обеспечить соблюдение требований статей 32, 37 Бюджетного кодекса Российской Федерации. При сохранении тенденции к существенному перевыполнению годовых назначений по отдельным источникам налоговых и неналоговых доходов бюджета округа внести соответствующие изменения в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа от 16 декабря 2022 года № 44-НПА «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»;
	- осуществлять постоянный мониторинг кредиторской задолженности;
	- до конца текущего финансового года обеспечить полноту и своевременность финансирования расходов в соответствии с бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств.
	2.3 Главным распорядителям бюджетных средств бюджета округа:
	- во исполнение бюджетных полномочий, установленных Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Пожарском муниципальном округе, постоянно осуществлять внутренний финансовый контроль.
	- при исполнении бюджета округа по расходам исходить из принципа эффективности использования бюджетных средств, установленного статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	- принять действенные меры по недопущению роста кредиторской задолженности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

image1.jpeg